
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

_________________________Pagina 1 di 3

COMUNE DI POPPI

Il responsabile del procedimento: Tognarini Marco

ORDINANZA N. 210 DEL 26-07-2023

OGGETTO: modifiche temporanee alla sosta in occasione della manifestazione Truk nel Borgo  Centro 
Storico POPPI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 – POLIZIA LOCALE

VISTA  la richiesta presentata dal sig. Lunghi Valerio  per conto della Associazione Pro Loco Centro 
Storico Poppi ,   pervenuta il 24/07/2023 prot 14325  al fine di svolgere una manifestazione 
denominata “Food Truck nel Borgo””  da svolgersi in data 29/30 luglio  nel Centro Storico di Poppi  . 
RITENUTO necessario, onde garantire il regolare svolgimento della manifestazione e per la tutela della 
pubblica incolumità, disporre alcuni divieti temporanei di sosta, transito e di accesso nelle zone 
interessate.
VISTO l’art. 7 del D.L. 30.04.92 n. 285 riferito al C.d.S.
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C.d.S. approvato con D.P.R. 495/92;
VISTO l’art.107,comma 3, della legge 267/2000;

O  R  D  I  N  A 

che nelle strade e piazze del Centro Storico di Poppi la circolazione e la sosta saranno 
temporaneamente modificate come di seguito elencato: 

 dalle ore 13:00 del 27 alle ore 12:00 del 31 luglio 2023  DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA, e comunque sino al termine manifestazione in Via Cavour nello stallo 
carico e scarico civico 8, come indicato dalla segnaletica temporanea  posta in loco, salvo i 
veicoli autorizzati;

 nei 29 e 30 luglio 2023  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, dalle ore 
14:00 alle 24:00 e comunque sino al termine manifestazione  nel Centro Storico di Poppi nelle 
seguenti Vie e Piazze: Piazza Amerighi, Piazza Soldani, Via C. Battisti,  Piazza Folli, Via Cavour 
fino al civico 39 e Piazza Gramsci, come indicato dalla segnaletica temporanea  posta in loco, 
salvo i veicoli delle forze dell’Ordine e degli autorizzati;

 nei 29 e 30 luglio 2023 DIVIETO DI TRANSITO  dalle ore 18:00 alle ore 24:00 in Piazza 
Amerighi, Piazza Soldani, Via Rilli Orsini, Via C. Battisti, Via Lapucci,   Piazza Folli, Via Cavour, 
Piazza Gramsci e in Piazza della Repubblica, come segnalato con apposita segnaletica 
provvisoria posta in loco, viene consentito il transito per Piazza della Repubblica ai titolari del 
Bistrot il Pratello e ai titolari e clienti dell’Albergo Ristorante Casentino e per Piazza J. Bordoni ai 
titolari e clienti Albergo San Lorenzo, con accesso e sosta consentiti ai clienti muniti di apposita 
autorizzazione negli spazi allo scopo riservati;

 nei 29 e 30 luglio 2023 DIVIETO DI ACCESSO dalle ore 18:00 alle 24:00 e comunque 
sino al termine manifestazione  nel Centro Storico di Poppi da Porta Santi di Cascese, 
deviando a tale scopo, il transito in Via Trieste;

 nei 29 e 30 luglio 2023 DIVIETO DI ACCESSO dalle ore 18:00 alle 24:00 e comunque 
sino al termine manifestazione  nel Centro Storico di Poppi da V. Veneto, deviando a tale 
scopo, il transito in Via Isonzo;

 Che  i veicoli all’interno del Centro Storico, entrati prima delle chiusure,  possono uscire 
utilizzando il percorso indicato dalla regolare segnaletica temporanea posta in loco;

     D I S P O N E

 In caso venisse ritenuto necessario od opportuno dal Servizio di Polizia Municipale ai fini della 
tutela della sicurezza e/o della fluidità della circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada potranno disporre diverso comportamenti agli utenti 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

_________________________Pagina 2 di 3

della strada e diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, 
apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea; 

 L’organizzazione, dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità 
della circolazione stradale; in particolare prima durante e fino al termine della manifestazione 
deve essere effettuata una costante e rigorosa vigilanza dell’area interessata, con la massima 
attenzione alle intersezioni stradali, a cura e sotto la responsabilità degli organizzatori, al fine di 
evitare pericoli per i partecipanti, gli spettatori e per la circolazione stradale.

L’organizzatore dovrà provvedere:

- In collaborazione con l’Ufficio Tecnico del Comune, alla messa in posa di tutta la segnaletica 
stradale necessaria, nonché al ripristino della segnaletica preesistente al termine della 
manifestazione;

- alla copertura di tutta la segnaletica stradale in contrasto con le disposizioni stabilite dalla 
presente Ordinanza ed in particolare alla copertura dei segnali indicanti parcheggio “P” 
eventualmente presenti nei tratti ove è istituito il divieto di sosta temporaneo;

- a delimitare l’intera area destinata allo svolgimento della manifestazione collocando mezzi e 
strutture idonea,  in modo da impedire l’accesso all’area interessata dall’evento da parte di 
veicoli non autorizzati;

- istallare idonei mezzi antintrusione agli accessi dell’area della manifestazione;
- garantire lo spazio e le distanze necessarie al rispetto delle procedure anti COVID-19 sia 

nell’area dell’evento  che nei percorsi per il pubblico;
- ad individuare un percorso idoneo a consentire, in qualsiasi momento, ed ove se ne presenti la 

necessità, il transito dei mezzi di soccorso in servizio di emergenza all’interno dell’area destinata 
allo svolgimento della manifestazione.

I segnali di divieto, affinché possano avere efficacia, dovranno essere posizionati almeno 48 
ore prima dell’entrata in vigore della presente Ordinanza riportandone il periodo di validità.

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni previste dal presente provvedimento.

La Polizia Municipale ha facoltà di adottare eventuali ulteriori obblighi e divieti, anche a parziale 
modifica della presente, qualora emergessero esigenze particolari al fine di garantire la sicurezza della 
manifestazione e della circolazione.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Poppi e diffusa attraverso i mezzi 
idonei a favorirne la massima conoscenza.

A norma dell’art. 5 del D.L.vo 285/92 citato, la presente ordinanza verrà resa nota mediante 
l’apposizione dei prescritti segnali. Le prescrizioni imposte si intendono valevoli comunque fino al 
termine della manifestazione ed al completo ripristino della viabilità.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Toscana 
(Legge 06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

_________________________Pagina 3 di 3

Il Responsabile del servizio
( Marco Tognarini)

Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it

